
quinta-feira, 01 de abril de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70028821/Charliston Rodrigues Garcia (Tec.Est.Rept.Retr.TV) / 
2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2010 a 28/03/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIáRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86962

PORTARIA: 105/2010
Objetivo: A serviço de manutenção nas RTVs que se encontram 
fora do ar.
Fundamento Legal: CI nº 160/2010 da Diretoria Técnica 
Operacional, constante no Proc. 0302/2010 de 24/03/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá,Igarapé Açu e Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70028821/Charliston Rodrigues Garcia (Tec.Est.Repet.Retr.TV) / 
1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2010 a 21/03/2010
555881411/Elioenai Andrade da Luz (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 20/03/2010 a 21/03/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 87036

PORTARIA: Nº 107/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Cargo: Tec.Est.Rept.Retr.de TV
Matrícula Funcional: 70028821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0261000000 339033              150.00
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

REVOGAÇÃO DE PORTARIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86995

PORTARIA N° 110/10, DE 31 DE MARÇO DE 2010.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 09 de abril de 2009 e de acordo 
com a Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 2008;
RESOLVE:
tornar sem eFeito a Portaria Nº 012/97 de 03.02.1997, 
que designou o servidor antonio maria da Costa, para 
responder pela chefia de Divisão de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos.
Que a presente Portaria entre em vigor a partir de 05 de abril 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
regina luCia alves de lima
Presidente da Funtelpa

DIáRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 87021

PORTARIA: Nº 106/2010
Objetivo: Realizar manutenção nas RTs da FUNTELPA que se 
encontram fora do ar
Fundamento Legal: CI nº 172/2010 de 24/03/2010 da Diretoria 
Técnica Operacional, constante no Proc. nº 0306/2010 de 
26/03/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Juruti e Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31818551/Sérgio Carlos Farias de Oliveira (Tec.Est.Repet.Retr.
TV) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/03/2010 a 20/03/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 87095

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº 2010/8286
Data de Admissão: 31/03/2010
Nome do Servidor    Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
HERUNDINO BORGES FILHO   ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   
26/09/2010  CONTRATO Nº 109/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EDITAL N. 08/2010 SEAD/SEDES, DE 31 DE MARÇO DE 
2010.

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 87166
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTêNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDES
EDITAL N. 08/2010 SEAD/SEDES, DE 31 DE MARÇO DE 2010.
CONCURSO PúbLICO C-150
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna 
pública a convocação para a entrega dos documentos 
referentes ao desempate aos candidatos do cargo de nível 

superior do concurso da Secretaria de Estado e Desenvolvimento 
Social – SEDES.
1. A convocação dos candidatos que se encontram empatados 
para a entrega de documentos, conforme subitem 13.1, 13.1.1 
e 13.6 do edital de abertura do concurso, estão na seguinte 
ordem: nível, cargo/área/cidade, número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na prova de títulos.
1.1 Técnico em Gestão Pública - Graduação em Administração 
Belém
560006004; ALEXANDRE PLATT COSTA; 0,25/  560004117; ALICE 
FERNANDES DE FRANCA; 0,5/ 560089821; ALUISIO FREIRE DE 
OLIVEIRA JUNIOR; 0,75/ 560031270; ANA KARINA DE OLIVEIRA 
TORRES; 0/ 560062842; ANA LIVIA MAIA DIAS; 0/ 560010362; 
ANDREA STRYMPL VASCONCELOS; 0,25/ 560085737; ANGELO 
RODRIGO MATOS DO MONTE; 0/ 560006640; BRUNA JACKELLYNE 
NUNES DA ROCHA; 0/ 560012578; CAMILLE FERREIRA DA SILVA; 
0/ 560013248; CYNTIA MEKDEC DE SOUSA; 0/ 560073461; 
DENISE DO SOCORRO VIEIRA CAMPOS; 0/ 560016069; EDITE 
DIAS DOS SANTOS; 0/ 560006985; EDSON PAIVA SOARES 
NETO; 0,25/ 560016891; FLAVIA DA CUNHA LISBOA PALHETA; 
0/  560041233; GABRIELA ROSA; 0/ 560002297; HELEN 
BATISTA E SILVA; 0/ 560009100; HELEN VANICE MATEUS 
OLIVEIRA; 1/  560007159; HUDERSON ALEXANDRE SOUZA DE 
MELO; 1/ 560066341; HUGO PENIN BASTOS; 0,75/ 560005245; 
HUGO PENNA HACHEM; 0/ 560086121; INGRED DO SOCORRO 
DOS SANTOS SMITH NUNES; 0/ 560047509; IVANIA LAMEIRA 
DA SILVA VIEIRA; 0/  560015461; JANIRA LADISLAU BATISTA; 
0,25/ 560006519; JOAO PAULO BORGES DE LOUREIRO; 0/ 
560020287; JOSE ALEXANDRE NAKANO TAVARES VIANNA; 0/ 
560074140; JOSE ROBERTO SACRAMENTO PANTOJA; 0,25/ 
560083254; KELLEN SANCHES DE CASTRO; 0/ 560005873; 
LUANA DE PAULA GONCALVES LEITE; 0/ 560080620; MARCIO 
ALEXANDRE PINHEIRO DE NAZARE; 0,5/ 560051417; MARCUS 
BARRETO REIS; 0/  560054963; MARIA DAS MERCES MOURA 
DOS SANTOS; 0/  560063261; MONICA COSTA BARATA; 0/ 
560011369; NATALIA FERNANDA GOMES; 0/  560005377; 
NERIA SILVA IBRAHIM SENA; 0/ 560033656; NEYBISON ROSA 
DA SILVA; 0/ 560081235; PAULO EMMANOEL ALVES MORAES; 
0/ 560028881; RAFAELA MATOS BATISTA; 0/ 560060513; 
ROBERTA MORAES GOMES; 0,5/ 560035527; RODRIGO BEZERRA 
RODRIGUES; 0/ 560061684; RODRIGO BRYTO SARGES; 0/ 
560029217; ROMILSON CORREA DA SILVA; 0/ 560059744; 
RONALDO DE SOUZA CORREA; 0/ 560099088; RONAN LEITE 
MOURA; 0/ 560062788; ROSE ALMEIDA DANIN; 0,5/ 560027826; 
RUTE HETE DE ALMEIDA SOUZA; 0,25/ 560082720; TATIANE 
SOUSA SILVA; 0/ 560084803; VICTOR HUGO DA SILVA SANTOS; 
0
1.2 Técnico em Gestão Pública - Graduação em Ciências 
Contábeis -  belém
560062214; ALAN MARCELO PEREIRA RIBEIRO; 0/ 560053916; 
ALEXANDRE JOSE BARROSO SALDANHA; 0/ 560018509; 
ANTONIA CARLEANA SOARES MOURA; 0/ 560041373; 
CARMEM ESTELA LOURINHO LOPES; 1/ 560098693; CAROLINA 
PIMENTA DE MACEDO; 0/ 560044313; EDSON JOSE FRANCO 
VERAS JUNIOR; 0/ 560009054; ELZA OLIVIA SOUZA DA 
SILVA; 0,75/  560073364; FABIO CABRAL SILVA DE SOUSA; 
0/ 560006233; GIANPAOLLO MARCELLO LEAO SANTOS; 0/ 
560056915; JEFFERSON ANTHONY BARROS DE MELO SANTOS; 
0/ 560039565; LARISSA DE SOUZA CAMPOS; 0,75/ 560019971; 
LUANA PINHEIRO E SOUZA; 0/560043945; RAFAEL FERNANDES 
DE LIMA; 0,75/ 560037597; ROBERTA PAES CARVALHO; 0/ 
560017545; ROBERTO RODRIGUES CUNHA; 0/ 560071744; 
SILVIA GISELE NOGUEIRA DE MELO; 1/
1.3Técnico em Gestão Pública - Graduação em Ciências 
Econômicas – belém
560066007; ANDRE RODRIGUES BELLO; 1/ 560075707; EDER 
MACEDO DA COSTA; 0/
560055510; NELIO ROBSON MAIA DO NASCIMENTO; 0,25/
1.4 Técnico em Gestão Pública - Graduação em Ciências 
Sociais - belém
560011377; ALLAN RICHARD CARDOSO RODRIGUES; 0/ 
560036027; ANDREICI MARCELA ARAUJO DE OLIVEIRA; 0/ 
560064055; ANTONIO CHARLES DA PAZ; 0/ 560078994; 
ANTONIO FARIAS DA COSTA; 0/ 560038143; FELLIPY FERNANDO 
FERREIRA SOARES; 0/
560090200; IRACEMA SILVA COSTA; 0,5/ 560085532; JEAN 
GUILHERME GUIMARAES BITTENCOURT; 0,25/ 560007221; 
LOURDIENE KELLY LOPES MENEZES; 0/ 560012373; MARCIO 
DENIS DA SILVA LIMA; 0,75/ 560023960; PAULO ROBERTO 
DA SILVA; 0/ 560081570; RAMON CORREA DA COSTA; 0,5/ 
560069375; RENATA CECILIA BARBOZA; 0/
560028350; ROGERIO CORDEIRO SILVA JUNIOR; 0/ 560042337; 
SYLVIA DE NAZARE FERREIRA CASTRO; 0,5/ 560023650; 
VALDEMAR AUGUSTO VASCONCELOS MERGULHAO; 0/
1.5 Técnico em Gestão Pública - Graduação em 
Pedagogia - belém
560036647; ALZIRA CARVALHO FURTADO; 0/ 560094361; ANA 
CLAUDIA DA SILVA FERREIRA; 0,75/ 560049145; CESAR WILLIAM 
MARTINS SOUZA; 0,75/ 560092474; FERNANDA DANIELLE 
PINHEIRO DOS REIS; 0/ 560043287; FERNANDA MARIA LIMA 
CORREIA; 0,5/ 560028342; GLEICIANY RODRIGUES GOMES; 0/ 
560031440; ISABEL CRISTINA SANTOS DE BRITO MATOS; 0/ 
560026145; ISABELLA CUNHA CORDOVIL; 0/

560012098; IZABELLE AROUCHE SAMPAIO DOS SANTOS; 0/ 
560056575; MARIA CELESTE GOUVEA MALATO; 0,5/ 560087284; 
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA; 0,5/ 560087217; MARIA 
LUCIRENE SOUSA CALLOU; 0/ 560083688; MICHELLE SIMONE 
SANTOS DA COSTA CARDOSO; 0,5/ 560060211; PATRICIA 
ATAIDE DA COSTA; 1/ 560092393; RAQUEL DE OLIVEIRA 
MEIRELES; 0/ 560054947; RENATA DA SILVA ANDRADE; 0,5/ 
560024045; TERESINHA DE JESUS PEREIRA FAGUNDES; 0/ 
560053142; THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA DA CONCEICAO; 
0/ 560027559; VANESSA GALVAO DOS SANTOS; 0,25/
1.6 Técnico em Gestão Pública - Graduação em Psicologia 
- belém
560099029; ADRIANA DO SOCORRO BRITO DE CARVALHO 
MONTEIRO; 0,75/ 560068158; ALANNA LIMA MARINHO MELO; 
0/ 560042132; ALDENISE DE SOUSA MAUES; 0,75/560072147; 
ALEX WAGNER LEAL MAGALHAES; 1,25/ 560012748; CARLOS 
FREDERICO CORREA RODRIGUES; 0,5/ 560092717; FABRICIA 
PACHECO MARQUES; 0,75/ 560053401; FELIPE SA DOLZANY; 
0/ 560071531; GLAUCY LUANA PINTO FREITAS; 0,75/ 
560083858; GRACY KELLY DA SILVA TOBIAS; 1,5/ 560031025; 
HELIO CONCEICAO DOS SANTOS TEIXEIRA; 0,75/ 560034458; 
JEISIANE DOS SANTOS LIMA; 0/ 560043856; JOAO JORGE 
NETO; 0,25/ 560067712; KARIME SOUTO EL HUSNY; 0/ 
560044925; KARINE PACHECO DE ARAGAO PONTE RIZZIOLLI; 
0,5/ 560006632; KEILA DO SOCORRO DA SILVA REBELLO; 0,75/ 
560071248; LUCIENE AFONSO FERREIRA; 0,75/ 560052561; 
REBECA SANTOS DE MELO; 0/ 560081405; REGIANE GOMES 
BARBOSA; 0/ 560066368; SILVANA DE SOUZA RIBEIRO; 0,25/
1.7 Técnico em Gestão Pública - Graduação em Serviço 
Social – belém
560017073; ADRIANA LOBATO MIRANDA; 0,5/ 560017260; 
ALIANE DA COSTA DIAS; 0/ 560079648; ANDREA DA SILVA 
GONCALVES; 0,75/ 560073976; CAMILA MELO SALES; 0/
560062397; CIBELE VASCO SANTOS; 0/ 560093969; CLEVEA 
NAZARE BARBOSA ALMEIDA; 0,25/ 560024193; CRISTINA 
MARGARETH MACEDO CARVALHO DA PAZ; 0/ 560041470; 
EDITE DE NAZARE BARBOSA VILHENA; 0/ 560023723; ELIANE 
DO SOCORRO BITTENCOURT AZANCOT; 0,75/ 560090641; 
ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE; 1/  560062826; 
ELINE SUELY CARDOSO ASSUNCAO; 0/ 560087403; ELYROSE 
DE ABREU CARDOSO; 1/ 560044283; EVANDRO LADISLAU DA 
SILVA; 0,75/ 560052383; FERNANDA CONCEICAO DE QUEIROZ; 
0/ 560075634; IANE SEABRA LEDO; 0/ 560088213; IDALINA 
DE FIGUEIREDO PEREIRA; 0,75/ 560043627; JACKELINE 
BATISTA SOARES DA SILVA; 0/ 560077670; KARINA MARIANA 
FREITAS FAIAL; 0/ 560084080; LAUANY DE NAZARE DA SILVA 
BRITO; 0,5/ 560050585; LAURA ROSA ALMEIDA P FERREIRA; 
0,25/ 560054424; LUCINEIDE DE NAZARE LIMA SANTOS; 1,25/ 
560069561; LUISA HELENA FIALHO SILVA; 0,5/ 560065043; 
MARCIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS; 0,5/ 560067585; 
MERIZE DE JESUS DA SILVA AMERICO; 0,75/ 560062770; NAZARE 
SIMONE FERREIRA DOS REIS; 0/ 560081839; PAULA DE JESUS 
MENDES MENEZES; 0/ 560066660; PAULA MIRANDA SILVA; 0/ 
560097603; RAQUEL MONTEIRO DE MIRANDA; 0/ 560067771; 
REGINA LUCIA FEIO MACHADO; 0/ 560049315; RENATA DO 
SOCORRO MARTINS DE MELO; 0/ 560047223; ROSANY DO 
SOCORRO JORGE BARATA; 0,5/ 560016468; TATIANA DA SILVA 
MENDES; 1,25/ 560086792; TELMA BARBOZA DE SOUZA; 0,5/ 
560037244; WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA; 1,25/
1.8 Técnico em Gestão de Infra-estrutura – Graduação em 
Eng. Civil  - belém
560075871; GLENIO WALLACE MIRANDA DA PAIXAO; 0/ 
560071892; MANOEL ALBERTO LEITAO DANTAS; 0,25/
1.9 Técnico em Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social - Graduação em Agronomia - belém
560031963; ARIELTON DO NASCIMENTO CUNHA; 0/ 560009070; 
RILDO PEREIRA DE MEDEIROS; 0,25/ 560071540; ROBERTA 
CARDOSO DE OLIVEIRA; 0/
1.10 Técnico em Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social - Graduação em Ciências Sociais - belém
560044402; ALYNE CRISTINA DE LIMA OLIVEIRA; 0,5/ 
560092040; ANA RITA LOPES DA SILVA; 0/ 560064187; 
ANDREIA DO SOCORRO SOUSA CRAVEIRO; 0/  560006365; 
CLEISON MARTINS DOS SANTOS; 0/ 560014791; ROSEMARY 
CRISTINA FRANCA DE CARVALHO; 1,25/ 560070799; SABRINA 
LEITE DE ALBUQUERQUE; 0,5/
1.11 Técnico em Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social - Graduação em Engenharia de Alimentos - belém
560073380; FRANCELY DE SOUZA; 0/ 560034938; MIRIAN 
KELLY MIRANDA DAMIAO; 0/
560062222; THAIS DE PINHO AYALA; 0/
1.12 Técnico em Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social - Graduação em Estatística – belém
560037090; CHARLES EDUARDO DE ALBUQUERQUE VIEIRA; 0/
1.13 Técnico em Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social - Graduação em Pedagogia – belém
560088159; ALESSANDRA CRISTINA RAMOS CARREIRA; 0,25/ 
560002815; ANA CELIA SILVA DE SOUZA; 0/ 560023731; 
ANGELICA GEANNE DA GAMA TEIXEIRA; 0,75/ 560058381; 
BENEDITO PIMENTEL JUNIOR; 0,75/ 560094280; DAGMA 
RESQUE; 0/ 560019440; DANIELLY LAURENTINO DAMASIO; 
0,25/ 560099312; ELKE DO SOCORRO MARTINS PESSOA; 
0/ 560083114; FERNANDA ALVES SENA; 0,25/ 560051123; 


